2021年 12月７日

各 位

業績予想の修正に関するお知らせ

当社は、最近の業績動向等を踏まえ、2021 年３月 11日に公表した業績予想を下記のとおり修正

いたしましたのでお知らせいたします。

記

１．通期連結業績予想数値の修正（2021年２月１日～2022年１月 31日）

 売上高 営業利益 経常利益

親会社株主

に帰属する

当期純利益

１株当たり

当期純利益

前回発表予想（Ａ）

百万円

10,323

百万円

832

百万円

850

百万円

489

円 銭

48.32

今回修正予想（Ｂ） 10,379 1,038 1,117 658 66.12

増減額（Ｂ―Ａ） 56 205 267 169 －

増減率（％） 0.5 24.7 31.5 34.6 －

（ご参考）前期実績

（2021年１月期）
10,226 1,031 1,090 611 60.36

２．修正の理由

2022年１月期におきましては、代理店ごとに採算性の見直しを実施した結果、新規契約件数は前

年を下回る見込みとなりましたが、代理店への紹介手数料の圧縮が当初の想定を上回る見込みであ

ります。しかしながら、前連結会計年度の緊急事態宣言の影響で、訴訟案件が当連結会計年度にず

れ込み、上期の訴訟費用が増加したこと等により売上原価が増加する一方、基幹システムのさらな

る機能強化を企図してリリース時期を来期に変更したこと等により販売費及び一般管理費が減少

する見込みであることから、営業利益率は 1.9ポイント改善の 10.0％となる見込みであります。

これらの結果、売上高、営業利益、経常利益、親会社株主に帰属する当期純利益のいずれも前回

発表予想を上回る見込みとなりました。

（注）上記の業績予想は、本資料の発表日現在において入手可能な情報に基づいて作成したもの

であり、実際の業績は、今後の様々な要因により予想数値と異なる可能性があります。

以上

会 社 名 株 式 会 社 Ｃ ａ ｓ ａ

代表者名 代 表 取 締 役 社 長 宮地 正剛

 （コード番号：7196 東証第一部）

問合せ先 取締役経営管理部長 高杉 雄介

 （TEL.03－5339－1143）